
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  175 
Data di registrazione 21/12/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA PASTI PER MICRONIDO. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni:  
• Consiglio Comunale n. 42 del 16.12.2011, avente per oggetto: "Conferimento della funzione di 

istruzione pubblica, compresi i servizi per gli asili nido e quelli di assistenza scolastica e 
refezione, nonchè l'edilizia scolastica e dei servizi informativi (e-governement) all'Unione 
Lombarda Soresinese dai Comuni di Azzanello, Casalmorano e Genivolta"; 

• Giunta Comunale n. 61 del 29.11.2012, avente per oggetto: "Protocollo d'intesa preparazione 
pasti Asilo Nido Azzanello presso cucina scolastica di Casalmorano. Anno scolastico 
2012/2013"; 

• Giunta Comunale n. 8 del 19.12.2012, avente per oggetto: "Trasferimento di funzioni e gestioni 
associate - Unione Lombarda Soresinese. Provvedimenti conseguenti"; 

• Giunta Comunale n. 66 del 21.12.2013, avente per oggetto: "Protocollo d'intesa preparazione 
pasti Asilo Nido Azzanello presso cucina scolastica di Casalmorano. Anno scolastico 2013-
2014"; 

 
Dato atto che nei periodi di chiusura della scuola materna la fornitura in oggetto viene 

effettuata dalla Fondazione "Villa Sacro Cuore - Coniugi Preyer" Onlus di Casalmorano, già 
convenzionata per la fornitura di pasti per gli anziani; 

 
Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2013; 
• il P.R.O.; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 
• il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare la somma di €. 8.216,14 (I.V.A. 4% compresa) per la fornitura di pasti all'asilo 

nido; 
 



2. di imputare la spesa di € 8.216,14 come segue: 
• per €. 2.260,34 al Tit. I, Funz. 10, Serv. 1, Int. 3 (cap. 20 "Spese per nido") del Bilancio di 

Previsione 2013; 
• per €. 5.955,80 al Tit. I, Funz. 10, Serv. 1, Int. 3 (cap. 20 "Spese per nido") del Bilancio di 

Previsione 2014; 
3.  di liquidare e pagare all'Unione Lombarda Soresinese ed alla Fondazione "Villa Sacro Cuore - 

Coniugi Preyer" Onlus a presentazione di regolari fatture. 
 
Data di Emissione: 21/12/2013 
 
               Il Responsabile del 
                          Servizio Segreteria 
                          f.to Silvio Grieco 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1100103 (cap. 20 “Spese per nido” )  

€. 2.260,34 

Bilancio di Previsione 2013  

Cod.:  1100103 (cap. 20 “Spese per nido” )  

€. 5.955,80 

Bilancio di Previsione 2014 

Azzanello, 21.12.2013                  

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

======================================================================= 
 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 21.12.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

======================================================================= 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 17.02.2014 

 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo         Il Segretario Comunale f.to Concetta Sicolo 
 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 17.02.2014 

                 Il Segretario Comunale Concetta Sicolo 

 


